
Inkopplad spisplatta orsakade lägenhetsbrand på X-gatan, lördagen
den xx-xx-xx kl. 22.18. Lägenheten ligger på femte våningen, och
när rökdykarna har tagit sig in, klockan 22.29, konstaterar man att
det brinner i köket. Branden är koncentrerad till området kring
köksspisen. Rökdykarna får snabbt branden under kontroll, varefter
lägenheten rökventileras med hjälp av portabel fläkt. Någon
rökspridning hade inte skett till ovanliggande lägenheter, varför
någon evakuering av de boende inte blev aktuellt. Räddningstjänstens
insats avslutades klockan 00.54 påföljande dag.

Tisdagen den yy-yy-yy företog jag, tillsammans med polisens
tekniker en brandplatsundersökning. Enligt de uppgifter som lämnats
av den kvinnliga hyresgästen så lämnade hon lägenheten strax före
klockan 19.00 brandkvällen. När hon återkommer några minuter
efter 22.00 upptäcker hon branden och larmar räddningstjänsten. Det
finns således ett spelrum på drygt tre timmar under vilken branden
har startat. Hon hade inte använt köksspisen de senaste dagarna,
hade inte heller haft något levande ljus tänt då hon lämnade
bostaden. Hon uppgav dock att hon på spishällen hade lagt en bunt
med tidningar, detta efter som hon inte avsåg att använda någon av
spishällen fyra värmeplattor.

Vid en närmare granskning visade det sig dock att spisens vänstra
strömbrytare hade varit inkopplad i max läge, nr. 12. Strömbrytarens
vred var fastbränt i detta läge och hade således inte rubbats under
släckinsatsen. Även fast själva plastvredet är smält och
siffermarkeringen borta så talar den fasade vredaxeln sitt tydliga
språk. När den platta fasningen är i horisontalläge då är plattan inte
inkopplad. Här stod vredet med fasningen vriden åt vänster, vilket
visar att värmeplattan varit inkopplad i 12:ans läge. Allt talar för att
kvinnan, strax innan hon lämnar lägenheten, har råkat komma när
strömställaren och därmed ofrivilligt och av våda kopplat in
spisplattan. På spishällen låg tidningar, vilka efter en stund har
antänts. Mellan spisen och kylskåpet har det funnits ett mindre
förvaringsutrymme, möjligen ett mindre skåp, detta framgår också av
brandskadan på väggen bakom detta utrymme.

Väggens nedre del i utrymmet mellan kylskåp och spis har inte
bränts. Kylskåpets sida mot spisen har varit starkt värmeutsatt och
dess inre är helt utbränt. Även spisen vänstra sida är kraftigt
värmepåverkat. Branden har startat på spishällen, varefter antända
delar har fallit ner och antänt förrådsutrymmet mellan kyl och spis.
Branden har enligt min uppfattning pågått under en längre tid, dock
utan att värmeavgivningen varit tillräcklig för att åstadkomma en
övertändning i lägenheten. Om kvinnans uppgifter är relevanta torde
brandförloppet ha pågått under minst två timmar. Hela lägenheten är
sotskadad, till vilket det utbrända kylskåpet har bidragit.

Spisen är helt klart brandstiftaren! Men för att ytterligare ”rentvå”
kylskåpet kan vi ta och studera den oskadade kylskåpskompressorn.
Brandskadan börjar också en bit upp på kylskåpet.


